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Aktywne ferie
W CKiS przez całe ferie będą odbywały się dwa seanse dziennie

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Ferie zimowe coraz bliżej. Dzieci i młodzież będą miały możliwość 
skorzystania z wielu ciekawych form spędzenia wolnego czasu.              

Eksplozja na osiedlu
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W nocy z poniedziałku na 
wtorek w bloku na ul. Traugutta 
doszło do wybuchu butli  
z gazem. Jedna osoba została 
ranna.               

D o zdarzenia doszło krótko po go-
dzinie 3.00. W jednym z mieszkań 

na parterze trzypiętrowego bloku eks-
plodowała 11-kilogramowa butla z ga-
zem propan-butan. W chwili wybuchu 
w mieszkaniu przebywały trzy osoby, 
dwóm z nich – kobiecie i 13-letniemu 
chłopcu – nic się nie stało. 64-letni męż-
czyzna doznał oparzeń głowy i brzu- 
cha. Jak poinformował rzecznik praso-
wy Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Grodzisku Mazo- 
wieckim st. bryg. Krzysztof Tryniszew-
ski, ranny mężczyzna spał w kuchni, 

gdzie doszło do eksplozji. Po udziele- 
niu poszkodowanemu pierwszej pomo-
cy strażacy przekazali go pod opiekę 
służb medycznych. 

Skutki wybuchu na szczęście nie by-
ły rozległe, nie doszło do pożaru.

R E K L A M A

Do wybuchu doszło o trzeciej nad ranem (zdjęcie ilustracyjne) 

dokończenie na str. 3
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\\\ PRUSZKÓW

31 stycznia w budynku dworca 
PKP przy ul. Sienkiewicza 2 
został otwarty Przystanek 
Pruszków. Mieści się w nim 
m.in. dział pruskovianów, 
niebawem pojawi się punkt 
kancelarii Urzędu Miasta.              

P ruszkowski dworzec został wybu-
dowany w 1924 roku. Przez lata 

mówiło się o konieczności jego remon-

tu i dostosowania do potrzeb pasaże-
rów. Po wielu trudach plany udało się  
wcielić w życie. W maju 2019 roku 
otwarto zmodernizowany obiekt, w 
którym zlokalizowano toalety, kasy bi-
letowe, pomieszczenia na działalność 
komercyjną. Teraz obiekt jest w pełni 
funkcjonalny.

Z myślą o mieszkańcach władze 
miasta utworzyły w budynku dworca 
PKP Przystanek Pruszków. Znajdują  
się w nim: dział pruskovianów (filia 
Książnicy Pruszkowskiej), pomieszcze-

nia biurowe dla organizacji pozarządo-
wych oraz sala konferencyjna, która jest 
dostępna po wcześniejszej rezerwacji. 
– To miejsce, w którym pruszkowianie 
będą mogli wspólnie, aktywnie i po-
mysłowo spędzać czas – podkreślają 
urzędnicy.

Warto również podkreślić, że do 
Przystanku Pruszków będzie można 
przychodzić, żeby załatwić urzędowe 
sprawy. Niebawem zostanie otwar-
ty oddział kancelarii Urzędu Miasta. 
Mieszkańcy będą mogli składać w nim 
dokumenty.

Artur Szpuda

Przystanek Pruszków otwarty

„Przystanek Pruszków” otwarto 31 stycznia
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Znajdują się w nim: 
dział pruskovianów, 

pomieszczenia 
biurowe dla organizacji 

pozarządowych  
oraz sala konferencyjna, 

która jest dostępna  
po wcześniejszej 

rezerwacji

\\\ MICHAŁOWICE

Gmina Michałowice planuje 
jesienią rozpocząć budowę 
przedszkola w Regułach. 
Placówka miałaby przyjąć 
dzieci w 2021 roku.              

W ubiegłym roku władze Michało-
wic, wraz ze Stowarzyszeniem 

Architektów Polskich, przeprowadziły 
dwuetapowy konkurs na koncepcję 
urbanistyczną i przedszkole w Regu-
łach. Pod koniec września jury wyłoniło 
zwycięzcę. obecnie samorząd prowadzi 
kolejne działania zmierzające do roz-
poczęcia inwestycji. – Uzgodniona jest 
koncepcja, która uwzględnia wszystkie 
zalecenia sądu konkursowego SARP 
oraz gminy. obecnie MoC Architekci 
pracują nad projektem budowlanym. 
Jesteśmy w kontakcie roboczym – infor-

mują nas urzędnicy. – Projekt budowla-
ny będzie w marcu tego roku. Natomiast 
rozpoczęcie budowy, po uzyskaniu 
wszystkich pozwoleń budowlanych i 
przeprowadzeniu postępowania prze-

targowego, planujemy zacząć jeszcze 
jesienią. Dążymy do szybkiej realizacji, 
aby gotowy obiekt mógł przyjąć dzieci 
jeszcze w 2021 roku – dodają.

Placówka w Regułach będzie miała 
siedem sal edukacyjnych. Każda z nich 
zostanie wyposażona w zaplecze sani-
tarne. Zaplanowane zostały również 
sale rekreacyjne, zespół sal edukacyj-
no-rozwojowych, pokój doświadczania 
świata oraz terapii integracji sensorycz-
nej. budynek zostanie wyposażony w 
pomieszczenia kuchenne i stołówkę 
dla starszych dzieci, a także część ad-
ministracyjno-biurową. obiekt będzie 

dostosowany do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnością ruchową. Z myślą o spę-
dzaniu przez dzieci czasu na świeżym 
powietrzu powstanie plac zabaw.

Inwestycja ma istotne znaczenie dla 
gminy Michałowice. – budowa przed-
szkola w Regułach to pierwsze z działań 
zmierzających do zapewnienia dzie-
ciom w wieku przedszkolnym miejsc w 
gminnych placówkach. W najbliższym 
czasie planujemy także budowę przed-
szkola w Michałowicach. Jego archi-
tektura również powstanie w wyniku 
konkursu – tłumaczą urzędnicy.

Artur Szpuda

Budowa ruszy jesienią

Przedszkole ma liczyć siedem sal edukacyjnych
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„Projekt budowlany 
będzie w marcu tego 

roku”

\\\ PRUSZKÓW

Darmowe przejazdy 
komunikacją lokalną  
dla posiadaczy Pruszkowskiej 
Karty Mieszkańca. Zmiany  
będą obowiązywać od 1 lipca 
2020 roku.              

Z a kilka miesięcy w Pruszkowie 
pasażerowie będą mogli jeździć 

bez biletu. Wystarczy, że korzystają-
cy z komunikacji lokalnej będą mieli 
Pruszkowską Kartę Mieszkańca bądź 
Pruszkowską Kartę Dużej Rodziny, co 
pozwoli korzystać im z przejazdów au-
tobusami za darmo. – Powyższą propo-
zycją chcemy zachęcić mieszkańców do 

korzystania z komunikacji zbiorowej, co 
przełoży się na zmianę natężenia ruchu 
oraz pozytywnie wpłynie na środowi-
sko – mówiła podczas styczniowej sesji 
Rady Miasta Monika Golędzinowska, 
naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju 
pruszkowskiego magistratu. – bezpłat-
na komunikacja przyczyni się do budo-
wania pozytywnych postaw społecz-
nych, dzięki którym pruszkowianie od 
najmłodszych lat będą przyzwyczajeni 
do korzystania z komunikacji miejskiej. 
Propozycja ta zachęci również miesz-

kańców do rozliczania podatków w 
naszym mieście – dodawała.

Nie da się ukryć, że darmowy trans-
port brzmi kusząco. Aby można było 
korzystać z tej opcji, należy posiadać 
Pruszkowską Kartę Mieszkańca. Moż-
na ją wyrobić w Urzędzie Miasta w po-
koju nr 14 bądź drogą elektroniczną: 
https://pruszkow.informica.pl/. Trzeba 
jednak spełniać dwa warunki: mieszkać 
na terenie Pruszkowa oraz rozliczać po-
datek dochodowy w tutejszym urzędzie. 
Pasażerowie, którzy nie mają PKM, będą 
musieli kupować bilety. Za jednorazowy 
zapłacą 4 zł, za ulgowy 2 zł. bilet mie-
sięczny to koszt 120 zł (ulgowy – 60 zł). 
Przewóz wózka dziecięcego, roweru, 
bagażu i zwierząt będzie bezpłatny.

Pruszkowska komunikacja liczy 
osiem linii, które docierają do każdej 
części miasta. Dodatkowo autobusy 
pozwalają mieszkańcom dojechać do 
Piastowa, ożarowa Mazowieckiego czy 
Komorowa.

Warto wspomnieć, że za przyję-
ciem uchwały dotyczącej cen za usługi 
przewozowe zagłosowało 19 radnych. 
Dwóch wstrzymało się od głosu, dwóch 
było nieobecnych.

Artur Szpuda

Bezpłatna komunikacja

Zmiany zaczną obowiązywać od 1 lipca
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C zęść uczniów ruszy na obozy zi-
mowe, aby oddawać się swoim 

pasjom. Inni zostaną w domu, ale bez 
wątpienia nie są skazani na nudę. Miej-
ski ośrodek Kultury „Kamyk” w Prusz-
kowie organizuje „Artystyczny Kalej-
doskop”. Zajęcia będą się odbywać w 
poniedziałki, środy i piątki w godzinach 
10.00-13.00. Uczestnicy poznają wie-
le ciekawych zagadnień. W programie 
przewidziano m.in. warsztaty anima-
cji filmowej, budowę makiety miasta z 
kartonu, gry planszowe oraz zajęcia z 
opowieścią. W feriach w „Kamyku” mo-
gą brać udział dzieci w wieku 7-12 lat. 
Warsztaty są bezpłatne, liczba miejsc 
jest ograniczona.

Dla młodych miłośników kina ofer-
tę przygotowało pruszkowskie Centrum 
Kultury i Sportu. Przez całe ferie, pięć 
dni w tygodniu, będą odbywały się 
dwa seanse dziennie – o 10.00 i 12.00. 
Młodzi widzowie będą mogli zobaczyć 
takie filmy jak „Salma w krainie dusz”,  

„Misiek i chiński skarb” czy „Chłopiec  
i wilk”. bilety w cenie 15 zł.

bogatą ofertę spędzenia ferii przy-
gotował Miejski ośrodek Kultury w Pia-
stowie. Dzieci nie będą mogły narzekać 
na nudę – każdy znajdzie coś dla siebie. 
W programie „Zimy w mieście” są war-
sztaty naukowe, plastyczne, podróżni-
cze oraz projekcje filmów. Uczestnicy 
zajęć nauczą się m.in. lepić z gliny, grać 
na bębnach afrykańskich, a także pro-
jektować druk 3D. Udział w akcji jest 
bezpłatny. Informacje w sekretariacie 
MoK, tel. 22 723 65 50, 504 049 789.

W Centrum Kultury Raszyn odbędą 
się „Kulturalne ferie zimowe”. Zaplano-
wano dwa turnusy: 10-14 lutego oraz 
17-21 lutego w godzinach 8.00-16.00. 
oferta skierowana jest do dzieci z rocz-
ników 2009-2013. odpłatność 140 zł 
(w tym obiady), liczba miejsc ograni-
czona. Zapisy w recepcji CKR.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Aktywne ferie dokończenie 
ze str. 1



3NR 68 (3) 5 LUTEGO 2020AKTUALNOŚCI

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W poniedziałkową noc  
w Szpitalu Zachodnim 
zapanował niepokój. Do Nocnej 
Pomocy lekarskiej zgłosił się 
bowiem pacjent z podejrzeniem 
choroby zakaźnej.              

Od kilku tygodni temat koronawiru- 
sa 2019-nCoV nie schodzi z pierw-

szych stron gazet. Pochodząca z chiń-
skiego Wuhan choroba zabiła 362 oso-
by, ponad 17 000 jest chorych. Wirus 
przeniknął już poza granice Chińskiej 
Republiki ludowej, przedostając się 
m.in. do USA, Japonii, Niemiec i Francji. 
Rządy większości krajów wprowadziły 
specjalne środki ostrożności, jednak 
prędkość, z jaką rozprzestrzenia się 
choroba, budzi powszechne zaniepo-
kojenie. 

W poniedziałkowy wieczór do Noc-
nej Pomocy lekarskiej w grodziskim 
szpitalu zgłosił się mężczyzna z objawa-
mi grypy, który zażądał specjalnej opie-
ki. – Doktor, który miał dyżur, poprosił 
wszystkich o wyjście do holu, a pacjenta 
o przejście do izolatki. Zdecydowano 
profilaktycznie przekazać go karetką 
do szpitala zakaźnego – relacjonuje dy-
rektor Szpitala Zachodniego Krystyna 
Płukis. – Medycy ubrani w specjalne 
kombinezony zabrali go do odpowied-
niej placówki. Tam około godz. 2.00 
stwierdzono, że była to typowa grypa.

\\\   Czy są powody do obaw?
Jednocześnie dyrektor Płukis oba-

wia się, że panika związana z nowym 
wirusem może negatywnie wpłynąć na 
standardy opieki medycznej. – bardzo 
się obawiam, że osoby najbardziej po-
trzebujące będą obsługiwane w dalszej 
kolejności, bo inni będą żądali specjalnej 

opieki, mimo że tak naprawdę nie będą 
tego potrzebować. 

Ministerstwo zdrowia, w oparciu o 
wskazówki Światowej organizacji Zdro-
wia (Who), przygotowało wytyczne dla 
placówek medycznych w kraju. Podej-

mowane kroki mają przede wszystkim 
charakter zapobiegawczy. Na chwilę 
obecną ryzyko rozprzestrzenienia się 
choroby na terenie Polski jest bowiem 
znikome. – Właściwie mówimy o epi-
demii, której nie ma – tłumaczy krajowy 
konsultant w dziedzinie chorób zakaź-
nych prof. Andrzej horban. Mamy do 
czynienia z epidemią w Wuhan. Przy-

padki, które występują w UE to oso-
by, które przyleciały z Chin. Who nie 
ogłosiło pandemii, ale podkreśliło, że 
istnieje taka możliwość. Pandemia to 
zachorowania na kilku kontynentach, w 
tej chwili mamy do czynienia z epidemią 
w jednym okręgu. 

Warto pamiętać, że aktualnie trwa 
sezon grypowy. Jeśli zaobserwujemy u 
siebie wysoką gorączkę, kaszel, duszno-
ści czy osłabienie, powinniśmy udać się 
do lekarza pierwszego kontaktu. Tylko 
w przypadku, jeśli w ostatnich tygo-
dniach podróżowaliśmy do Chin lub 
mieliśmy kontakt z osobami, które tam 
przebywały, należy zgłosić się na od-
dział chorób zakaźnych. Who uspokaja 
również, że nie ma ryzyka zarażenia za 
pośrednictwem towarów sprowadza-
nych z Chin. 

Możemy więc czuć się bezpiecz-
nie, choć z pewnością warto pamiętać 
o podstawowej profilaktyce, czyli czę-
stym myciu rąk i unikaniu kontaktu  
z chorymi.

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

Nie ma powodów do paniki

Pacjent żądający specjalnej opieki został przetransportowany karetką  
do szpitala zakaźnego

– Właściwie mówimy 
o epidemii, której nie 

ma – tłumaczy krajowy 
konsultant w dziedzinie 

chorób zakaźnych  
prof. Andrzej horban

\\\ AwANS dO pIerwSzej dzIeSIąTKI  
Gmina Brwinów znalazła się na 9. miejscu w rankingu związku powiatów 
polskich w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich.            
ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów to bezpłatny konkurs prowadzony przez 
ZPP w podziale na gminy wiejskie, miejskie i miejsko-wiejskie, miasta na prawach 
powiatu oraz trzy kategorie powiatowe: do 60 tys., 60-120 tys. i powyżej 120 tys. 

mieszkańców. Zespół ekspertów ocenia samorządy na podstawie 10 kryteriów: 
działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość ob-
sługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój 
społeczeństwa informacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie 
systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań z zakresu 
ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz gospodarki 
rynkowej, promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, współpraca 
krajowa i międzynarodowa oraz działania promocyjne. Punkty są naliczane m.in. 
za nakłady finansowe przeznaczone na wspieranie organizacji pozarządowych czy 
stypendia dla zdolnej młodzieży. 
Ranking jest prowadzony przez cały rok. Na koniec każdego roku liderzy rankingu 
otrzymują tytuł „Dobry Polski Samorząd”. W zestawieniu podsumowującym 2019 r. 
brwinów zajął 9. pozycję. To awans o 3 oczka względem roku poprzedniego. Eksperci 
docenili przede wszystkim poprawę jakości obsługi mieszkańców – elektroniczny 
obieg dokumentów czy ułatwienia dostępu do stron internetowych dla niepełno-
sprawnych. brwinów otrzymał również punkty za rozwiązania proekologiczne, 
przede wszystkim budowę ścieżek rowerowych i wytyczanie szlaków turystycznych. 
Gmina brwinów jest jedyną jednostką samorządową z naszego terenu, która upla-
sowała się tak wysoko w rankingu swojej kategorii. 

\\\ BRWINÓW
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obecny na miejscu zdarzenia Powia-
towy Inspektor Nadzoru budowlane-
go potwierdził również, że eksplozja 
nie naruszyła konstrukcji budynku, w 
związku z czym nie było potrzeby ewa-
kuacji mieszkańców bloku. 

W akcji brało udział sześć zastępów 
straży pożarnej, pogotowie ratunkowe 
i policja. Czynności trwały ok. półtorej 
godziny. Teraz biegli zajmą się usta-
leniem przyczyn wybuchu. Pierwsze 
nieoficjalne informacje mówią o roz-
szczelnieniu przyłącza między butlą a 
kuchenką. 

butle gazowe wciąż są popularnym 
źródłem paliwa używanym w gospo-
darstwach domowych. System napeł-
niania i dystrybucji butli jest stale nad-
zorowany, co ma zapewnić maksymalne 
bezpieczeństwo użytkowników. Mimo 
to praktycznie co tydzień na terenie 
Polski zdarzają się wypadki związane 
z ich użytkowaniem. Strażacy apelują 

o zachowanie pełnej ostrożności. Jeśli 
używamy butli z gazem, upewnijmy 
się, że pochodzi z legalnego źródła – na 
butli powinna znaleźć się informacja 
o firmie napełniającej oraz instrukcja 
obsługi. Należy również przynajmniej 
raz w roku kontrolować stan instala-
cji gazowej oraz regularnie sprawdzać 
przewody (szczególnie gumowe) pod 

kątem pęknięć czy załamań. butla nie 
powinna być też wystawiana na dzia-
łanie wysokich temperatur (powyżej 
35 stopni Celsjusza), musi być używana 
wyłącznie w pozycji pionowej. Warto 
również pamiętać, że butli nie wolno 
używać w piwnicach i pomieszczeniach 
położonych poniżej poziomu terenu.  
Zabronione jest także używanie więcej 
niż 2 butli w jednym mieszkaniu. Nie 
wolno również używać ich w budyn-
kach posiadających instalację gazową. 

 Karolina Hofman

Eksplozja 
na osiedlu

Praktycznie co tydzień  
na terenie Polski 

zdarzają się  
wypadki związane  

z  użytkowaniem butli 
gazowych

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

Wyjątkowy koncert  
w Pruszkowie. 8 lutego o godz. 
18.00 w sali widowiskowej 
zagra zespół Raz, Dwa, Trzy, 
który świętuje 30-lecie 
istnienia.              

Z espołu Raz, Dwa, Trzy nie trze-
ba nikomu przedstawiać. „Czy te 

oczy mogą kłamać”, „Jutro możemy być 
szczęśliwi”, „Trudno nie wierzyć w nic” 
czy „oczy tej małej” – to piosenki, które 

zdobyły serca publiczności. Zespół za-
pisał się w historii polskiej muzyki. Ar-
tyści łączą rock i współczesną poezję, a 
ich twórczość jest wyjątkowa. Raz, Dwa, 
Trzy wzrusza odbiorców niezmiennie 
od lat. Muzycy nagrywają kolejne pły-
ty, ruszają w trasy koncertowe, a sale 
nadal się wypełniają. Nowe pokolenia 
słuchaczy są spragnione twórczości 
Raz, Dwa, Trzy.

historia zaczęła się 30 lat temu na 
korytarzu akademika w Zielonej Górze. 
Trójka ludzi zagrała wspólne dźwięki i 
ruszyła w muzyczną drogę. Niesamo-

wity talent literacki Adama Nowaka, 
ogromna pasja i ciężka praca członków 
zespołu przerodziły się w sukcesy i 
wydawanie kolejnych albumów. Warto 
wspomnieć, że w 2004 roku muzycy 
otrzymali pięć statuetek podczas gali 
Fryderyki 2003. Cztery lata później zdo-
byli dwie.

Zespół Raz, Dwa, Trzy w wyjątko-
wy sposób zinterpretował piosenki 
Agnieszki osieckiej i Wojciecha Mły-
narskiego. Znawcy mówią, że nikt nie 
oddał charakteru tych dzieł tak jak 
artyści, którzy właśnie świętują jubi-
leusz wspólnego grania. Raz, Dwa, Trzy 

gwarantuje wspaniałe muzyczne do-
świadczenia. Warto to przeżyć. Najbliż-
sza okazja ku temu już 8 lutego o godz. 
18.00 w Centrum Kultury i Sportu w 
Pruszkowie. Raz, Dwa, Trzy zagra kon-
cert pt. „30 lat jak jeden koncert…”.

Artur Szpuda

30-lecie Raz, Dwa, Trzy

Koncert odbędzie się 8 lutego
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Raz, Dwa, Trzy  
zagra koncert pt. „30 lat  

jak jeden koncert…”

\\\ PRUSZKÓW

Miasto Pruszków uruchomiło 
system zgłaszania usterek  
i wyrażania opinii przez stronę 
internetową.              

W przestrzeni publicznej dostrze-
gamy liczne mankamenty zwią-

zane z funkcjonowaniem infrastruktury 
– dziura w ulicy, niedziałająca lampa 

czy złamane drzewo. Chcemy interwe-
niować, a więc powiadomić właściwy 
organ. Władze Pruszkowa postanowi-
ły uprościć drogę zgłaszania zdarzeń i 
usterek. Wystarczy Internet, kilka minut 
na wypełnienie formularza i informacja 
trafi do właściwej jednostki.

Moduł zamieszczony na stronie in-
ternetowej Pruszkowa podzielony jest 
na trzy opcje: zdarzenia, usterki i opi-
nie. Zgłaszający wybiera jedną z nich, a 
następnie właściwą kategorię i podaje 
opis problemu oraz dane kontaktowe. 
Można również wybrać opcję otrzy-
mania odpowiedzi ze strony urzędu. 
Wypełniony formularz trafia do naczel-
nika wydziału, a mieszkaniec otrzymu-
je potwierdzenie przyjęcia. Urzędnik 

powinien skontaktować się w sprawie 
nie później niż 48 godzin od momentu 
zgłoszenia.

link do formularza dostępny jest 
na stronie: www.pruszkow.pl/system-
-rejestracji-zdarzenia-usterki-opini/.

Artur Szpuda

Zgłoś usterkę

Formularz zgłoszeniowy
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Uczniowie szkół podstawowych 
z Pruszkowa wzięli udział 
w akcji „Moda na recykling”. 
W ramach warsztatów 
przygotowali ciekawe stroje.              

W ydaje się, że wiele zużytych 
przedmiotów na nic nam się nie 

przyda i należy je wyrzucić. Wcale tak 
nie jest. Wystarczy pomysł i z niepo-
trzebnych rzeczy można stworzyć coś 
ciekawego. 29 stycznia do Pruszkowa 
zawitała „Moda na recykling”. W ramach 
wydarzenia uczniowie dziewięciu szkół 
podstawowych spotkali się w SP nr 10, 
gdzie uczestniczyli w lekcji przyrody 
przeprowadzonej przez Mikołaja Jó-
zefowicza, eksperta Europejskiej Plat-
formy Recyklingu. Uczniowie zyskali 
wiedzę na temat postaw ekologicznych.

Dzieci miały również okazję na-
dać drugie życie elektroodpadom. W 
ramach akcji wzięły udział w warszta-
tach prowadzonych przez projektantkę 

mody Annę Kubisz. Na uczniów czeka-
ło wiele rzeczy, które na pierwszy rzut 
oka były nieprzydatne. Pomysłowość i 
zapał do pracy sprawiły, że wspólnym 
wysiłkiem wykonano męską marynarkę 
z płyt kompaktowych oraz gorset z kabli 
od serwerów.

W wydarzeniu wziął udział prezy-
dent Pruszkowa Paweł Makuch. Dzieci 

przekazały włodarzowi specjalny pre-
zent – uczniowie wykonali dla prezy-
denta recyklingową muszkę.

Należy dodać, że przygotowane w 
ramach akcji stroje zostaną zaprezento-
wane podczas pokazu mody we wrześ-
niu br. w Warszawie.

Artur Szpuda

Recyklingowe stroje

Uczniowie przygotowali marynarkę i gorset
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CZY WIECIE, ŻE...

W naszych okolicach dominują lasy łęgowe o bardzo  
podmokłym gruncie. Takie środowisko daje idealne warunki  
dla rozwoju grzybów jadalnych, w szczególności smardzów.  

Gratka dla miłośników wiosennego grzybobrania! 

R E K L A M A

\\\ ŚwIAdKOwIe pOSzuKIwANI  
policja poszukuje świadków niedzielnego wypadku na ul. 1 Maja w Żyrardo-
wie, w którym doszło do potrącenia matki i dwójki dzieci.             
Każdy, kto widział to zdarzenie, proszony jest o kontakt z prowadzącym postępowa-
nie mł. asp. Dariuszem Tomaszewskim z Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie 
tel. (46) 858 22 34 lub z dyżurnym jednostki tel. (46) 858 21 00.

\\\ REGION
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\\\ PIASTÓW

Uczniowie z Piastowa 
mogą korzystać z zajęć 
indywidualnych, które 
umożliwią im świadomy  
wybór ścieżki zawodowej.  
Z projektu skorzysta  
blisko 700 osób.             

W szkole rodzą się pasje, dzieci od-
krywają swoje zainteresowania, 

ale często mają problem z wyborem 
kierunku studiów czy też określeniem 
drogi zawodowej. Niezwykle ważne  
jest merytoryczne wsparcie dla mło-
dzieży. Uczniowie klas siódmych i ós-
mych z placówek w Piastowie  mogą 
zyskać niezbędną wiedzę dzięki pro-
jektowi „Szkoła podstawowa startem 
do kariery”.

Młodzież będzie mogła brać udział 
w zajęciach indywidualnych i war-
sztatach, wyjazdach edukacyjnych do 
pracodawców oraz ogólnodostępnych 
wydarzeniach festiwalowych. Warto 
nadmienić, że projekt będzie realizo-
wany do końca czerwca 2021 roku  
dla uczniów szkół podstawowych nr 
1, 2, 4 i 5 w Piastowie. Weźmie w nim 
udział 696 osób. Jego celem jest pomoc 
młodzieży w zrozumieniu siebie i oto-
czenia, co pozwoli nabrać samodziel-
ności oraz gotowości do dokonywania 
wyborów życiowych i kierowania włas-
nym losem.

Podczas zajęć indywidualnych 
uczniowie zyskają wiedzę na temat 
systemu edukacji i rynku pracy. Mło-
dzież z większą świadomością będzie 
mogła dokonać wyboru dalszej ścieżki 

zawodowej. Ponadto, w ramach projek-
tu utworzone zostaną cztery szkolne 
punkty informacji i kariery. Uczniowie 
z bliska będą mogli poznać charakter 

pracy w zakładach zaangażowanych 
w przedsięwzięcie. Planowana jest 
również organizacja dwóch wydarzeń 
„Piastowskie drogi talentu – kariera i 
przedsiębiorczość”. Dodatkowo dziesię-
ciu nauczycieli będzie mogło podnieść 
swoje kompetencje w zakresie doradz-
twa edukacyjno-zawodowego. 

Miasto na realizację projektu „Szko-
ła podstawowa startem do kariery” 
otrzymała dofinansowanie z Europej-
skiej Funduszu Społecznego w wyso-
kości ponad 631 tys. zł. Jego całkowity 
koszt to blisko 710 tys. zł.

Artur Szpuda

Start do kariery 

W projekcie bierze udział Szkoła Podstawowa nr 5
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Uczniowie z bliska  
będą mogli poznać 

charakter pracy 
w zakładach 

zaangażowanych  
w przedsięwzięcie

\\\ MILANÓWEK

Grupa mieszkańców  
domaga się referendum  
w sprawie odwołania  
Piotra Remiszewskiego  
ze stanowiska burmistrza 
miasta.              

D o Krajowego biura Wyborczego 
wpłynęło powiadomienie o zamia-

rze przeprowadzenia referendum. Jego 
autorem jest grupa mieszkańców zrze-
szonych w Inicjatywie Referendalnej 
pod przewodnictwem Dariusza Kozaka. 

W skierowanym do komisarza wy-
borczego wniosku inicjatorzy zarzucają 
burmistrzowi m.in. brak współpracy z 
Radą Miasta, doprowadzenie do wzro-
stu zadłużenia czy pogorszenie jakości 

usług publicznych. Dodatkowo w piśmie 
pojawiają się oskarżenia o źle prowa-

dzoną politykę kadrową, prowadzenie 
czarnego PR wobec przeciwników bur-
mistrza i arogancję wobec mieszkań-
ców. Wśród 19 zarzutów pojawia się 
również niegospodarność. 

Wniosek referendalny to kolejna 
odsłona trwającego prawie od począt-
ku kadencji konfliktu między Piotrem 
Remiszewskim i Radą Miasta oraz nie-
którymi grupami mieszkańców. Strony 
sporu zarzucają sobie brak woli współ-
pracy, wzajemne obrażanie i działanie 
na niekorzyść miasta. 

Złożony w KbW wniosek da miesz-
kańcom możliwość wyrażenia swojej 
opinii i woli w sprawie dalszych losów 
władz miasta. Aby doszło do referen-
dum, Inicjatywa musi zebrać teraz 1500 
podpisów. Ma na to 60 dni. 

Karolina Hofman

Chcą odwołać burmistrza

Burmistrz Piotr Remiszewski

Fo
T. 

W
W

W
.R

EM
IS

ZE
W

SK
IP

Io
TR

.P
l

\\\ TOp dANCe Cup 2020  
już 23 lutego w Hali znicz cze-
ka nas prawdziwe święto tańca. 
wszystko za sprawą ogólnopol-
skiego turnieju tańca sporto-
wego Top dance Cup 2020.             
W ostatnią niedzielę lutego do ha-
li przy ul bohaterów Warszawy 
zawitają tancerze z całej Polski. 
Zawodnicy będą konkurować w 
28 kategoriach. Głównym organi-
zatorem turnieju jest Uczniowski 
Klub Sportowy Top Dance. Jego 
wychowankami są m.in. Natalia 
Woźniak i Gracjan Rumiński, ak-
tualni mistrzowie kraju w kate-
gorii dziecięcej. Ich popisy również będziemy mogli oglądać podczas zawodów. 
Początek zmagań o godz. 9.45, zaś o godz. 19.00 rozpocznie się uroczysta gala 
wieczorna, którą poprowadzi Iwona Pavlović. 
Całodniowy bilet na wydarzenie kosztuje 30 zł, dzieci do 7 r.ż. bezpłatnie. Turniej 
został objęty honorowym patronatem przez prezydenta Pruszkowa i marszałka 
województwa mazowieckiego. 

\\\ PRUSZKÓW

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Już za kilka dni rozpoczną się 
ferie zimowe. Niektórzy w tym 
czasie wybiorą się na narty, 
inni pojadą na zimowisko czy 
obóz sportowy. A co mogą robić 
dzieci, które spędzają zimową 
przerwę na miejscu?              

F erie w domu nie muszą oznaczać 
nudy. o zapewnienie dzieciom i 

młodzieży ciekawej oferty zajęć zadbały 
ośrodki kultury i sportu. Sprawdziliśmy, 
co przygotowały grodziskie placówki na 
nadchodzące dwa tygodnie. 

Centrum Kultury w Grodzisku Maz. 
oferuje tygodniowe turnusy zajęć dla 
dzieci od 6 do 13 lat, z podziałem na gru-
py wiekowe. W pierwszym tygodniu w 
salach budynku przy ul. Spółdzielczej 
na młodzież czekają m.in. warsztaty 
taneczne, plastyczne czy taekwondo. 
Drugi tydzień upłynie pod znakiem 
gier planszowych, szermierki i zumby. 
Wszystkie spotkania są bezpłatne, nale-
ży jednak pamiętać, że możemy zapisać 
dziecko tylko na jeden tydzień zajęć. 

Na młodych kinomanów czekają se-
anse w kinie Centrum Kultury. W okre-
sie ferii pierwsze nowości będą się od-
bywać już od 10.00. W pierwszym tygo-
dniu w repertuarze dla dzieci i młodzie-
ży znajdziemy filmy „Gang zwierzaków”, 
„Śnieżka i Fantastyczna Siódemka” oraz 
(dla nieco starszych) „Gwiezdne Wojny: 
Skywalker. odrodzenie”. 

ofertę dla uczniów przygotowała 
również Mediateka – przez dwa feryjne 
tygodnie będą się tu odbywać warsztaty 

krawieckie i taneczne, będzie również 
okazja poznać tajniki kolażu. 

Na spragnionych aktywności fizycz-
nej czeka oczywiście gminne lodowisko 
przy ul. Sportowej. Dla tych, którzy jed-
nak nie przepadają za sportami zimo-
wymi, Akademia Kozerki przygotowała 
z kolei tygodniowe turnusy tenisowe. Tu 
jednak już musimy liczyć się z kosztami 
– cena jednego turnusu z wyżywieniem 
to 750 zł.  

Karolina Hofman

Kulturalny sposób na nudę 

W CK przy ul. Spółdzielczej na dzieci czekają m.in. zajęcia plastyczne

R E K L A M A
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\\\ RASZYN

Iga Świątek dotarła  
w Australian open do IV rundy. 
Nie dała jednak rady Anett 
Kontaveit, z którą przegrała  
po morderczym meczu 
trwającym blisko trzy godziny.              

P olska tenisistka miała okazję zapre-
zentować się po dłuższej nieobec-

ności spowodowanej kontuzją. ostat-
ni raz Iga Świątek rywalizowała w US 
open w sierpniu 2019 roku. Pochodzą-
ca z Raszyna tenisistka przystępowała 
do zmagań w Australian open spragnio-
na gry. W pierwszym spotkaniu Świątek 
zmierzyła się z Timeą babos. Węgierka 
nie sprawiła młodej Polce większych 
problemów. Świątek przełamała ry-
walkę w drugim gemie i punktowała 
przeciwniczkę. Mecz zakończył się wy-
nikiem 6:3, 6:2 dla 18-letniej Polki.

W drugiej rundzie Świątek trafiła 
na Carlę Suarez Navarro. Spotkanie 

było niezwykle zacięte. W pierwszym 
secie tenisistki prowadziły wyrównaną 
walkę, ale w końcu Polka przełamała 
rywalkę – 4:3. To był moment zwrotny. 
Świątek nie straciła już gema i triumfo-
wała w premierowej odsłonie. Drugi set 
pełen emocji. Świątek wygrała 7:5, a do 
rozstrzygnięcia ostatniego gema potrze-
bowała aż dziewięciu akcji. W trzeciej 
rundzie Polka trafiła na Donnę Vekić, 
która była faworytką starcia. 18-latka 
nie przestraszyła się jednak rywalki i 
podjęła walkę. Pierwszy set był wyrów-
nany, ale z czasem Chorwatce zaczęły 
przydarzać się błędy. Świątka robiła 
swoje, grała konsekwentnie i triumfo-
wała do 5. Podrażniona Vekić znako-
micie rozpoczęła drugiego seta – 2:0. 
Świątek jednak nie dała się zepchnąć 
rywalce i utrzymywała z nią kontakt, 
aby wyrównać 3:3. Rozpędzona młoda 
Polka rozbiła Chorwatkę. Nie straciła już 
żadnego gema i wygrała 6:3.

Świątek stanęła przed kolejnym wy-
zwaniem. W IV rundzie jej rywalką była 

Anett Kontaveit. Tenisistki stworzyły 
niezwykle emocjonujące widowisko. 
Każdy z trzech setów był pełen walki, 
zawodniczki nie odpuszczały żadnej 
piłki. Pierwszą partię na swoją korzyść 
rozstrzygnęła Świątek – 7:6. Drugi set 
również układał się po myśli Polki, 
która przełamała rywalkę. Estonka nie 
pozwoliła 18-latce rozwinąć skrzydeł, 
walczyła i dopięła swego. o awans do 
ćwierćfinału miał decydować trzeci set. 
Kontaveit czuła, że sukces jest o krok, 
bo prowadziła już 5:1. Świątek poka-
zała wielki charakter i dzięki ambitnej 
postawie wyrównała. ostatnie słowo 
należało jednak do Estonki – 7:5.

Iga Świątek rywalizowała również 
w grze mieszanej w parze z Łukaszem 
Kubotem. Polacy dotarli do ćwierćfina-
łu, gdzie zmierzyli się z Astrą Sharma i 
Johnem-Patrickiem Smithem. Spotkanie 
zaczęło się po myśli Świątek i Kubota, 
którzy wygrali pierwszego seta do 3. 
Druga partia była zacięta, jednak ambit-
na postawa Australijczyków przyniosła 
efekt 7:6. W super tie-breaku Polacy 
przegrali 3:10 i z awansu cieszyli się 
rywale.

Warto przypomnieć, że w ubie-
głorocznym Australian open Świątek 
indywidualnie dotarła do drugiej run-
dy. Przegrała z Camilą Giorgi 2:6, 0:6. 
Wcześniej pokonała trzy rywalki w 
kwalifikacjach i w turnieju głównym 
Anę bogdan.

Artur Szpuda

Odpadła w IV rundzie

Pogromczynią Igi była Anett Kontaveit

Fo
T. 

IG
A 

ŚW
Ią

TE
K 

FA
CE

bo
oK

Tenisistki stworzyły 
niezwykle emocjonujące 

widowisko. Każdy  
z trzech setów był pełen 
walki, zawodniczki nie 

odpuszczały żadnej piłki

\\\ PRUSZKÓW

Walka o zwycięstwo trwała  
do ostatnich sekund.  
W 21. kolejce I ligi koszykówki 
mężczyzn Elektrobud-
Investment Zb Pruszków 
minimalnie przegrał z Pogonią 
Prudnik 74:75.            

G oście szybko zbudowali sobie 
przewagę i prowadzili po pierw-

szej kwarcie 18:14. Elektrobud gonił 
wynik i w drugiej odsłonie po celnym 
rzucie Januarego Sobczaka było 21:20. 
Przez kilka minut na parkiecie toczyła 
się wyrównana walka, ale gospodarze 
odskoczyli. Po trójce Sobczaka było 
43:34 i taki wynik widniał na tablicy na 
półmetku spotkania.

Trzecia odsłona była pełna walki i 
determinacji z obu stron. Pogoń w poło-
wie kwarty prowadziła 49:47 po trójce 
Tomasza Nowakowskiego. Chwilę póź-
niej rzutem z dystansu odpowiedział 
Mateusz Szwed – 50:49. Przed czwar-

tą kwartą Elektrobud miał minimalną 
przewagę – 57:55. losy zwycięstwa 
ważyły się do ostatnich sekund. Raz 
jedna drużyna prowadziła, a po kilku 
sekundach sytuacja odwracała się. Na 
nieco ponad minutę przed końcem 
Elektrobud był bliżej sukcesu – 72:69. 
Trójka Adriana Sulińskiego – po 72. Dwa 

celne rzuty wolne Sobczaka, po czterna-
stu sekundach odpowiedź Wojciecha 
Pisarczyka. Zawodnik Pogoni trafił za 
trzy – 75:74. W ostatniej sekundzie nie 
trafił Mateusz Stawiak i ze zwycięstwa 
cieszyli się goście. Elektrobud poniósł 
jedenastą porażkę w sezonie. 

Artur Szpuda

Niewiele zabrakło

To jedenasta porażka Elektrobudu w tym sezonie
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MKS Pruszków nie zwalnia 
tempa. Zespół Jacka 
Rybczyńskiego odniósł 
trzynaste zwycięstwo  
w sezonie. Dobra postawa 
trzech zawodniczek 
pruszkowskiej drużyny została 
doceniona powołaniami  
do reprezentacji Polski 3x3.              

P ruszkowski zespół prezentuje wy-
śmienitą formę. W 16. kolejce I ligi 

MKS wygrał z Politechniką Gdańską 
88:49. 

MKS zdominował spotkanie, o czym 
najlepiej świadczą statystyki. Zespół Ja-
cka Rybczyńskiego trafił blisko dwa razy 

więcej rzutów z gry. Ekipa z Pruszkowa 
miała 34 udane próby (50% skuteczno-
ści), zaś Politechnika tylko 18 (32,1%). 
Pierwsze skrzypce grała Katarzyna 
Szyller, która zdobyła 22 punkty. 

Już w pierwszej kwarcie MKS po-
kazał, że do Gdańska przyjechał po 
zwycięstwo. Przyjezdne zbudowały 
bezpieczną przewagę – 29:10. W drugiej 
odsłonie gospodynie ambitnie walczyły, 
ale obie ekipy popełniały błędy i piłka 
jakby nie chciała wpadać do kosza. Na 

półmetku zespół z Pruszkowa prowa-
dził 39:23. Kolejne dwie kwarty MKS 
wyraźnie wygrał i powiększył swoją 
przewagę. Spotkanie skończyło się wy-
nikiem 88:49.

MKS przewodzi ligowej stawce z 
dorobkiem 27 punktów. Za plecami ma 
Arkę II Gdynia – 26 oczek i SKK Polonię 
Warszawa – 22. Kolejne spotkanie ekipa 
z Pruszkowa rozegra 15 lutego o godz. 
16.00. Rywalem będzie KKS olsztyn.

Dobra postawa MKS nie przeszła 
bez echa. Doceniona została gra Ma-
rzeny Marciniak, Magdaleny Parysek-
-bochniak i olivii Szumełdy-Krzyckiej, 
które otrzymały powołania do szerokiej 
kadry Polski 3x3. W czerwcu reprezen-
tacja weźmie udział w mistrzostwach 
Europy, które odbędą się w Antwerpii. 
Na przełomie kwietnia i maja kadra ma 
zaplanowane konsultacje. odbędą się 
również gry kontrolne.

Artur Szpuda

Wygrana i powołania

Już w pierwszej kwarcie 
MKS pokazał,  

że do Gdańska przyjechał 
po zwycięstwo

MKS pokonał Politechnikę 88:49
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Wysoka wygrana piłkarzy 
Znicza Pruszków w spotkaniu 
sparingowym. Żółto-czerwoni 
pokonali lechię Tomaszów 
Mazowiecki 5:1.              

O kres przygotowawczy to czas 
eksperymentów i zgrywania dru- 

żyny. W spotkaniu z lechią trener Piotr 
Mosór mógł przetestować różne roz-
wiązania. Znicz odniósł zdecydowane 
zwycięstwo, co na pewno cieszy za-
wodników oraz sztab trenerski i jest 
optymistycznym prognostykiem przed 
rundą wiosenną.

W Pruszkowie lechia nie miała zbyt 
wiele do powiedzenia. Już w pierwszej 
połowie Znicz Pruszków zaaplikował 
rywalom cztery bramki. Formą strze-
lecką błysnął Dariusz Zjawisko, który 
trafił do siatki lechii trzykrotnie. Po jed-

nym golu dorzucili Paweł Tarnowski i 
Maciej Machalski. lechia odpowiedzia-
ła jedynie trafieniem Dawida Świątka i 
mecz zakończył się wynikiem 5:1.

Runda wiosenna II ligi rozpocznie 
się 29 lutego. Znicz na własnym stadio-
nie podejmie Pogoń Siedlce. Po rundzie 
jesiennej żółto-czerwoni zajmują 9. 
miejsce w tabeli z dorobkiem 27 punk-
tów.

Artur Szpuda

Znicz rozbił Lechię

W Pruszkowie Lechia nie miała zbyt 
wiele do powiedzenia
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DAM PRACĘ 
praca w ochronie pruszków/Janki/Raszyn/
Sokołów Poszukujemy osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności do pracy przy 
ochronie małych budów w Pruszkowie 
lub Jankach/Raszynie/Sokołowie. Nie wy-
magamy doświadczenia. Dobre warunki 
pracy Tel. 577 303 512, 578 002 512 lub 
739 003 512 
NORWA pLANTS piaseczno zatrudni pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!
praca w ochronie Grodzisk Maz. poszu-
kujemy osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności do pracy przy ochronie małej 
budowy w Grodzisku Maz. Nie wymaga-
my doświadczenia. Dobre warunki pracy.  
Tel. 577 303 512

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170  
Poszukujemy Kasjera-Sprzedawcy  
do delikatesów w józefosławiu  
koło piaseczna. informacje  
pod numerem 660-950-975 
Pilnie zatrudnię pracowników budowla-
nych. Warszawa i okolice Tel. 691 024 183
zatrudnię pomoc kuchenną.  
Praca w Konstancinie. 799-366-447
Kierowca kat. C, praca na terenie  
piaseczna i okolic. Tel. 692 397 100
zatrudnię stajennegO 502 545 575
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza Tel. 506 59 55 55
praca przy elewacji i murowaniu,  
stałe brygady Tel. 697 368 377
Rowerowy mechanik do sklepu  
w piasecznie 501 516 652
Blacharzy, dekarzy. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel.22 756 84 89

Zatrudnię osobę na skup złomu  
tel. 514310146
Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89   

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Opiekunka z nosem w telefonie?  
Profesjonalna opieka nad dziećmi Nowa 
Iwiczna 508-285-815 fb.pl/podzwonku
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Pracownia Tapicerska tel. 502-908-661 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980
Docieplanie Budynków, Solidne doświad-
czone ekipy tel. 602-482-572
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891
pRANIE - CzYSzCzENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
GLAzURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Kominiarz tel. 500 214 632 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów, tel. 730 358 998
Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998
Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 
Schody dąb, jesion, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Dekarskie, obróbki blacharskie, rynny,  
papa termozgrzewalna, kominki, blacho-
dachówki, trapez, tel. 696 828 339  

SPRZEDAM 
drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel. 502 544 959 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ  
Firmę - każda opcja 720908080
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

AUTO-MOTO KUPIĘ
sKup aut najwYŻsze cenY  

503901642 
Skup skuterów i motocykli. Wszystkie 
marki. Tel. 510 210 692

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 

AUTO-MOTO SPRZEDAM
Toyota Land Crusier 2001 4x4  

OFF ROAD idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Firma obrotu nieruchomościami  (30 lat 
na rynku) przyjmie do sprzedaży miesz-
kania. Mogą być z nieuregulowanym pra-
wem własności (spadki, decyzje  admini-
stracyjne , przydziały itp.) 602 340 549, 
604 624 875   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Pawilon „Pod kopułą” 25 m2 nr 5 w Pia-
secznie ul. Szkolna 13c tel. 604 551 501
Wynajmę pomieszczenia w centrum  
Piaseczna: 74m2, 10m2, 9,3m2. 
 Kontakt 22 756 72 88
Lokale biurowe od 20m kw. do 50m kw. 
tel. 601213634
pESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 para 300/Os + Licz 577886988 
Hala 1000 m2 lub inne propozycje,  
Prażmów, tel. 602 77 03 61
Wynajmę lokal w Magdalence pod usługi 
np. kosmetyczne, fryzjerskie, szkoła tańca, 
sklep, inne. tel. 508 092 657
Magazyny w Antoninowie, ochrona cało-
dobowa, tel. 604 470 270, 604 470 370   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600 
Sprzedam działki k. Piaseczna w cenie 
ok. 15 000;  604 624 875
Sprzedam mieszkanie 57 m2 w Górze 
Kalwarii. Tel. 602768938

Bezpośrednio sprzedam  
działkę 715 m2 w Zalesiu Dolnym  

tel. 501 156 766  
Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie  
na ul. Staszica 42 w piasecznie.  
tel. 601 328 487.

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 
Kredyty, leasing Tel. 784 992 705
Kredyty bez BIK .690-016-555

MATRYMONIALNE 
Sympatyczne emerytki, zabezpieczone  
finansowo poznają Panów.  
Biuro CARINA, tel. 42/6870810

RÓŻNE 
Opieka - ferie w Świetlicy  
po Dzwonku Nowa Iwiczna 508-285-815 
fb.pl/podzwonku  

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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